
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 394
2 Αυγούστου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε= 

1.450,21 τ.μ., στη θέση «Αγία Παρασκευή», περι−
φέρειας Δ.Δ. Περιστεράς, Δήμου Βασιλικών, Νο−
μού Θεσ/νίκης. ................................................................................. 1

Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 
4.000 στρ. στη θέση «Άγιος Γεώργιος Κρημνών» 
περιοχής Βολιμών Ν. Ζακύνθου. ........................................ 2

Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 
300 στρ. στη θέση «Θεμελιώματα» περιοχής Αγ. 
Λέοντα Ν. Ζακύνθου. ................................................................... 3

Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 
1.500 στρ. στη θέση «Βρυσούλες− Μακριά Ράχη» 
περιοχών Λούχας− Αγ. Λέοντα Ν Ζακύνθου. .......... 4

  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. Δ.Δ. 2167 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε= 1.450,21 

τ.μ., στη θέση «Αγία Παρασκευή», περιφέρειας Δ.Δ. 
Περιστεράς, Δήμου Βασιλικών, Νομού Θεσ/νίκης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ−

ματος της Χώρας
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως».
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 12 
Ν. 2240/92.

4. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του Ν. 1734/87 «περί βοσκοτόπων κ.λπ.»

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/1980, γ) 154659/

24−5−82.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την 8063/13−11−2008 (ΦΕΚ 2317/τ. Β΄/13−11−2008) 
απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρ. Μακε−
δονίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμματέα 
, αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενι−
κό Διευθυντή, στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας»

8. Την με αριθ. 2945/8−7−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Θεσσαλονίκης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλί−
ων τετρακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων και 
εικοσιένα τετραγωνικών εκατοστών Ε= 1450,21 τ.μ. στη 
θέση «Αγία Παρασκευή», του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Περιστεράς, του Δήμου Βασιλικών Ν. Θεσσαλονίκης, με 
σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία του δάσους 
με φυσική ή τεχνική αναδάσωση και τη διατήρηση του 
χαρακτήρα της ως δασικής, ώστε να αποκλεισθεί η δι−
άθεση της για άλλο προορισμό της προαναφερθείσας 
δασικής έκτασης που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση.

Η έκταση με στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α, 
εμβαδού Ε= 1450,21 τ.μ., συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Θεσσαλονίκη, 14 Ιουλίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Ασκών καθήκοντα Προϊσταμένου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

3661



3662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3663

Αριθμ. 1310 (2)
    Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 4.000 

στρ. στη θέση «Άγιος Γεώργιος Κρημνών» περιοχής 
Βολιμών Ν Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Την διαταγή του ΥΠΑΑΤ με υπ’ αριθμ. Α.Π. οικ. 
97870/2248/7−5−2009 με θέμα «Οδηγίες για την εφαρ−
μογή του άρθρου 36 Ν. 3698/2008»

4. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον Ν.2218/13−6−1994 «περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

8. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 2026−16/9/1985 Απόφαση του Νομάρχη Ζα−
κύνθου, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρ−
καγιάς, έκταση εμβαδού 4.000 στρεμμάτων, (ΦΕΚ 616/Δ/7−
11−1985) αποφασίζουμε:

1. Διορθώνουμε την κηρυχθείσα ως αναδασωτέα, με 
αριθμ. 2026/16−09−1985 απόφαση του Νομάρχη Ζακύν−
θου, έκταση που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Γεώργιος 
Κρημνών» της περιοχής Βολιμών, Νομού Ζακύνθου (ΦΕΚ 
616/Δ/7−11−1985), ως προς το συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής και την αντικατάσταση του από το τοπο−
γραφικό διάγραμμα με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 468, 469, 1 κλί−
μακας 1:25.000, όπως φαίνεται στο απόσπασμα φύλλου 
χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6164/3−6164/5, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2026−16/9/1985 Από−
φαση Νομάρχη Ζακύνθου (ΦΕΚ 616/Δ/7−11−1985)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 29 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3665

Αριθμ. 1311 (3)
 Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 300 

στρ. στη θέση «Θεμελιώματα» περιοχής Αγ. Λέοντα 
Ν Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Την διαταγή του ΥΠΑΑΤ με υπ’αριθμ. Α.Π. οικ. 
97870/2248/7−5−2009 με θέμα «Οδηγίες για την εφαρ−
μογή του άρθρου 36 Ν. 3698/2008»

4. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον Ν.2218/13−6−1994 «περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Τον Ν.2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

8. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 1620−30/9/1992 Απόφαση του Νομάρχη 
Ζακύνθου, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 300 στρεμμάτων (ΦΕΚ 1091/
Δ/22−10−1992), αποφασίζουμε:

1. Διορθώνουμε την κηρυχθείσα ως αναδασωτέα, με 
αριθμ. 1620/30−09−1992 (ΦΕΚ 1091/Δ/22−10−1992) από−
φαση του Νομάρχη Ζακύνθου, έκταση που βρίσκεται 
στη θέση «Θεμελιώματα» της περιοχής Αγ. Λέοντα, 
Νομού Ζακύνθου, ως προς το συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής λόγω εσφαλμένης τοποθέτησης της 
και την αντικατάσταση του από το τοπογραφικό διά−
γραμμα με στοιχεία 1, 2, 3, ..., 55, 56, 1 κλίμακας 1:20.000, 
όπως φαίνεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με 
αριθμ. 6175/1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1620−30/9/1992 Από−
φαση Νομάρχη Ζακύνθου (ΦΕΚ 1091/Δ/22−10−1992).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 29 Ιουνίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



3666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3667

Αριθμ. 1312 (4)
Διόρθωση κήρυξης αναδάσωσης έκτασης εμβαδού 1.500 

στρ. στη θέση «Βρυσούλες− Μακριά Ράχη» περιοχών 
Λούχας− Αγ. Λέοντα Ν Ζακύνθου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 όπως τροποποιήθηκε,και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Την διαταγή του ΥΠΑΑΤ με υπ’αριθμ. Α.Π. οικ. 
97870/2248/7−5−2009 με θέμα «Οδηγίες για την εφαρ−
μογή του άρθρου 36 Ν. 3698/2008»

4. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

8. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

9. Την αριθμ. 1807−23/9/1977 Απόφαση του Νομάρχη 
Ζακύνθου, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 1.500 στρεμμάτων (ΦΕΚ 
571/Δ/31−12−1977), αποφασίζουμε:

1. Διορθώνουμε την κηρυχθείσα ως αναδασωτέα, με 
αριθμ. 1807/23−09−1977

Απόφαση του Νομάρχη Ζακύνθου (ΦΕΚ 571/Δ/31−12−
1977), έκταση που βρίσκεται στη θέση «Βρυσούλες 
−Μακριά Ράχη» των περιοχών Λούχας− Αγ. Λέοντα, 
Νομού Ζακύνθου, ως προς το συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής λόγω εσφαλμένης τοποθέτησης της 
και την αντικατάσταση του από το τοπογραφικό διά−
γραμμα με στοιχεία 1, 2, 3, .., 73, 74, 1 κλίμακας 1:20000, 
όπως φαίνεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με 
αριθμ. 6175/1−6175/3 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 1807−23/9/1977 Από−
φαση Νομάρχη Ζακύνθου (ΦΕΚ 571/Δ/31−12−1977).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 29 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ    



3668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003940208100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-08-13T08:55:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




